
GSPublisherEngine 0.43.100.100

D I P L O M N Í  P R O J E K T

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DIPLOMANTA:

2 0 1 6   -   2 0 1 7
B C .  D A N I E L   Z Y G U L A

AKADEMICKÝ ROK:

PODPIS:

E-MAIL: DANIEL.ZYGULA@FSV.CVUT.CZ

UNIVERZITA:
ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ DIPLOMNÍ PRÁCE:

PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK
NÁZEV DIPLOMNÍ PRÁCE:

EXPOZIČNÍ CENTRUM
EXPOSURE CENTER



GSPublisherEngine 0.43.100.100



GSPublisherEngine 0.43.100.100

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji,
že jsem tuto práci vypracoval zcela samostatně
a veškerou použitou l i teraturu a další
podkladové materiály, které jsem použil, uvádím
v seznamu použité literatury.

PODPIS

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji panu Prof. Ing.arch Michalu Hlaváčkovi za
vedení mé práce a konzultace.

Také děkuji paní Ing.arch. Evě Linhartové za
předmětné konzultace.

Dále děkuji Doc. Ing. Václavu Kupilíkovi, CSc., Ing.
Iloně Koubkové, Ph.D. a Ing. Martě Kurejkové za
profesní konzultace.

V Praze dne 20. 5. 2017



GSPublisherEngine 0.43.100.100

ABSTRAKT

The purpose of the diploma project is the design
of the exhibition center for the Škoda auto
company. The new exhibition center is designed
in the area of an old factory, where it started
mass production of cars Laurin & Klement and
later Škoda. For the exhibition center, two halls
with skylights and the entire museum complex
will be preserved using the appropriate
conversion. The newly designed building reacts
to the existing halls with its skylights cover
aginst contrast the material solution.

The project closely connected to the pre-
diploma projekt, which dealt with the whole
"buffer zone" between the city and the car
factory.

ANOTACE

Cílem diplomního projektu je navrhnout expoziční
centrum pro automobilku Škoda auto. Nové
expoziční centrum je navrženo v prostoru
starého závodu, kde započala historie sériové
výroby vozů Laurin a Klement a později Škoda.
Pro expoziční centrum budou zachovány s
využitím vhodné konverze dvě šedové haly a
celý muzeiní komplex. Nově navržený objekt
reaguje na stávající haly svým hmotovým
řešením se šedovým zastřešením proti
kontrastnímu materiálovému řešení.

Projekt úzce navazuje na předdiplomní práci, ve
které bylo řešeno celé "nárazníkové" pásmo
mezi městem a automobilkou.



GSPublisherEngine 0.43.100.100

SEZNAM DOKUMENTACE

ÚVOD / INTRODUCTION
TITULNÍ STRANA / TITLE PAGE
ZADÁVACÍ LISTY / OFFICIAL TASKS
PODĚKOVÁNÍ, PROHLÁŠENÍ / ACKNOWLEDGEMENTS, AFFIRMATION
ANOTACE / ABSTRACT
OBSAH / CONTENT

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT / PRE-DIPLOMA PROJEKT
SITUACE, ROZBORY / SITE ANALYSIS
VIZUALIZACE, MODEL / RENDER, MODEL

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ARCHITECTURAL PART
PRŮVODNÍ ZPRÁVA / REPORT
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE / ARCHITECTURAL SITE
ANALÝZA, IDEA, KONCEPT / ANALYSIS, IDEA, CONCEPT
PŮDORYS 1.PP / 1ST BASEMENT
PŮDORYSY NADZEMNÍCH PODLAŽÍ / ALL FLOORS
ŘEZY / SECTIONS
POHLEDY / ELEVATIONS
VIZUALIZACE / RENDERS
VIZUALIZACE NADHLEDOVÉ / BIRD VIEW
ARCHITEKTONICKÝ DETAIL / DETAILED SECTION OF FACADE
KONCEPT INTERIÉRU VSTUPNÍHO PROSTORU / CONCEPT OF INTERIOR INPUT
ŘEŠENÍ PARTERU / SOLUTION OF THE PARTER

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ / CIVIL ENGINEERING PART
STAVEBNÍ PŮDORYS HALY A / 1ST FLOOR
STAVEBNÍ ŘEZ HALOU A / SECTION
ENERGETICKÉ HODNOCENÍ / ENERGY EVALUTION
PBŘ / FIRE SAFETY

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ / CONSTRUCTIONAL SOLUTION
OCELOVÁ KONSTRUKCE HALY - SCHEMA / STEEL STRUCTURE - SCHEMA
OCELOVÁ KONSTRUKCE HALY - VÝPOČTY / STEEL STRUCTURE - CALCULATIONS

VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ STAVEB / BUILDING SERVICES
POPIS TZB / BUILDING SERVICES - REPORT
SCHEMA VZT HALA A / HVAC SCHEME HALL A
SCHEMA VZT HALA B / HVAC SCHEME HALL B
KOORDINAČNÍ SITUACE / CONECTION SCHEME

PŘÍLOHY
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY / BIBLIOGRAPHY

0 1
02
03
04
05

06
07

08
  09

1 0
1 1.
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9

20
21.
22
23

24
25

26
27
28
29

31.

1:1000
 

1:300
1:300
1:300
1:500

1:20

1:100
1:100

1:300
1:300
1:500



GSPublisherEngine 0.43.100.100

EXPOZIČNÍ CENTRUM                                                                      ŠKODA AUTO

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



GSPublisherEngine 0.43.100.100

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PŘEDDIPLOM ∣ 06



GSPublisherEngine 0.43.100.100

FOTOGRAFIE MODELU

POHLED ZE VSTUPU DO AREÁLU STARÉHO ZÁVODU

FOTOGRAFIE MODELU FOTOGRAFIE MODELU

NADHLED NA PLATFORMU PROPOJUJÍCÍ NOVOU ZÓNU SE STARÝM ZÁVODEM POHLED NA POLIKLINIKU A DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

PRŮHLED OBYTNOU ZÓNOU NA OBCHODNÍ DŮM POHLED NA PENTAGON, ŘEDITELSTVÍ ŠKODA AUTO POHLED OD FABRIKY NA ZACHOVANOU BUDOVU ROLNICKÉ ŠKOLY

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PŘEDDIPLOM ∣ 07



GSPublisherEngine 0.43.100.100

EXPOZIČNÍ CENTRUM                                                                      ŠKODA AUTO

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ



GSPublisherEngine 0.43.100.100

PRŮVODNÍ ZPÁVA

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY:
MÍSTO STAVBY:

STAVEBNÍK:

ÚČEL STAVBY:

ZASTAVĚNÁ PLOCHA:
OBESTAVĚNÝ PROSTOR:
UŽITNÁ PODLAHOVÁ PLOCHA:

ZADÁNÍ

Zadání předdiplomního projektu vychází z potřeby
automobilky Škoda auto a města Mladá Boleslav,
kterým ve snaze vzájemné spoluexistence vyvstal
problém "narázníkového pásma" mezi výrobním
závodem a městem samotným. Nárazníkové pásmo
nyní služí především odstavování automobilů
zaměstnanců. Dalším problémem je odtržení a
separace jednotlivých administrativních pracovišť
automobilky. Součástí mělo být i vyřešení funkcí a
revitalizace starého závodu.

Na území starého závodu jsou v  současné době
některé významné objekty, které se svou existencí
výrazně přičinily o změnu jeho charakteru. Jedná se
především o Škoda Auto Muzeum a Zákaznické
centrum. V  obou případech se jedná o původně
výrobní objekty, které byly konverzí přeměněny na
novou funkci. Muzeum se v  současné době zcela
přestavuje s  tím, že postupně zabere i horní patra
stávaj íc ího objektu V1 , kde jsou umístěny
administrativní provozy (tzv. Nákup), jejichž další
částje v  takzvané „Rolnické škole“ umístěné
v předzávodní části. Oddělenými částmi muzea jsou
dva depozitáře, jeden v bývalé kotelně (objekt E6) a
druhý v  bývalé slévárně. Oba tyto objekty byly na
depozitáře přestavěny v devadesátých letech,

 přičemž přestavba proběhla vestavbou nových
pater do původně halových prostor.

Dominantním objektem Starého závodu je SOU. Jde
o původně montážní etážovku, která byla po
přesunutí výroby přes trať předělána na učiliště.
V  současné době ale již této funkci rovněž
nevyhovuje, navíc je poměrně výrazně odříznuta od
hlavního závodu. Naskýtá se tedy možnost
vybudování nového SOU. Další otázkou je případné
nové využití etážovky, která bezesporu patří
k  nejvýznamnějším a nejcharakterističtějším
objektům Starého závodu.

Co se týká dalších potřeb závodu, jednou
z  ne jdů lež i tě jš ích je vybudován í nového
administrativního objektu pro minimálně 3000
zaměstnanců včetně parkoviště a heliportu.
Pravděpodobně by se dalo uvažovat o výstavbě
nového objektu vedení, které v  současnosti sídlí
částečně ve zmíněném Pentagonu, což je bývalý
hotel ze sedmdesátých let přestavěný na
administrativní centrum firmy. Vzhledem ke svým
typologickým parametrům a úrovni technického
vybavení zcela nevyhovuje podmínkám kladeným na
moderní administrativní budovu. Zoufalá je situace
s  parkováním. Přilehlé sídliště je zcela nepřipraveno
na nápor soukromých vozů jak obyvatel, tak
zaměstnanců, kteří do práce přijíždějí svými vozy.
Stejně je to s  vozy návštěvníků závodu a
s vyrobenými vozy čekajícími na odvoz.

V poslední době se vedení Škodovky rovněž zabývá
výstavbou hotelu pro obchodní a pracovní
návštěvníky závodu. Výstavba hotelu by mohla
zvýšit atraktivitu závodu pomocí tzv. „průmyslové
turistiky“, která se v  poslední době ve světě
rozmáhá. V  současné době se předpokládá nárůst
návštěvníků Škodovky ze současných 150.000 na
250.000 osob za rok. Součástí úvah o vybudování
nových funkcí, doplňujících stávající stav je i
výstavba kongresového centra s  hlavním sálem o
kapacitě minimálně 600 osob.

LOKALITA

Závod Škoda Auto a.s. se skládá v  podstatě ze tří
částí, které na sebe více nebo méně navazují. Hlavní
částí je vlastní výrobní závod, který se rozkládá na
pozemku tvaru zhruba čtverce o hraně přibližně
jednoho kilometru. Na severu je pozemek ohraničen
tzv. průmyslovou zónou, což je pás drobných závodů
a provozoven. Západní hranici pozemku tvoří ulice
Václava Klementa, za níž se ale nachází ještě tři

objekty Škodovky: budova vedení firmy (tzv.
Pen t agon ) , fi remn í uby t ovna a výškový
administrativní objekt. Východní hranice je dána
rychlostní komunikací R10 (Praha-Liberec). Na jihu je
pozemek ohraničen železniční tratí ČD.

Druhou částí závodu je plocha, které se všeobecně
říká „Předzávodní část“. Je to pás o šířce cca 100m,
který je vklíněn mezi vlastní plochu výrobního
závodu a třídu Václava Klementa. Tato plocha je
vzhledem ke své těsné blízkosti k  obytné zástavbě
v podstatě nevyužita a nevyužitelná pro průmyslové
provozy. V  současnosti jsou na ní umístěny pouze
drobné pomocné provozy, část administrativy
sloužící obchodnímu styku s veřejností a parkoviště
zaměstnanců, návštěvníků a vyrobených vozů.
Využitelnost předzávodní části je omezena
hřbitovem, který je umístěn prakticky v jejím centru, a
autobusovým nádražím s nákupním centrem na jejím
jižním konci. Plocha je ale velmi dobře přístupná jak
z města, tak ze závodu. Také proto přes ni vedou do
závodu tři hlavní přístupové trasy pro zaměstnance
– tzv. brány 7, 8 a 11.

Třetí část závodu je takzvaný „Starý závod“, což je
areál, kde Škodovka existovala v  podstatě do 2.
Světové války. Starý závod je umístěn na jižní straně
hlavního závodu, ale je od něj odříznut železniční tratí
ČD. Spojení je pouze mostem (automobily) a pěší
lávkou přes trať. Vlastní Starý závod je mimo to
ohraničen ulicí Laurinovou a Dukelskou. Ve Starém
závodě v  současné době již neprobíhá žádná
výroba. Jsou zde umístěny jen některé pomocné
provozy a Střední odborné učiliště. Příčinou tohoto
stavu byla právě železnice, která svou existencí
bránila logickému rozvoji Starého závodu severním
směrem. K  takovémuto rozvoji sice na první pohled
došlo, ale poněkud jiným způsobem, než by se za
normálních okolností dalo očekávat. Z  původně
výrobního závodu se stala pouze pomocná zóna,
zatímco vlastní výroba se zcela přesunula za trať na
nové volné plochy.

V dlouhodobém horizontu se ukázalo jako velice prozíravé,
že Škodovka již po válce zabrala celé své dnešní území
mezi železnicí a Kosmonosy, což umožnilo její dlouhodobý
rozvoj v  padesátých, sedmdesátých (jako závod AZNP) i
devadesátých letech minulého století, tak na počátku
tohoto století  (jako závod Škoda Auto a.s.)

ŘEŠENÍ STARÉHO ZÁVODU

Navržené řešení počítá s využitím stávajícího muzea,
zákaznického centra a ostatních objektů v západní
části starého závodu pro účely muzea. Expoziční

Expoziční centrum
třída L. Kalmy a W. Kohlera

Mladá Boleslav
50°25'59''
14°55'34''

±0,000 = 218 m.n.m.

ČVUT v Praze, FSv, A+S

 Stavba bude sloužit primárně pro
vystavovaní a prezentaci vozů koncernových značek

Wolksvagen (WV, Audi, Porsche, Bentley, Bugatti,
Lamborghini, MAN, Scania, SEAT, Ducati).

Sekundárně může být stavba využívána pro
libovolné výstavy a veletrhy automobilky Škoda auto.

2 712m2

37 257m3

5 562m2

prostory, interaktivní místnosti, restaurování a údržba
exponátů vč. možnosti prohlídky restaurátorské dílny.
Do stávaj ících objektů není ni jak hmotově
zasahováno. Jediné dvě úpravy se týkají nové
rampy na místě původního nájezdu do zákaznického
centra a nového ochozu pro sledování průběhu
restaurování. Další drobnou úpravou je systém
dopravy u ulici Laurinova s čím je spojeno vytvoření
loubí ve stávajících objektech.

Parkování návštěvníků expozičního centra je
situováno pod úrovní terénu v centru nádvoří. Další
parkování pro větší akce je naveženo v parkovacím
domě u východního vstupu do areálu. V parteru
nádvoří jsou zachovány půdorysné průměty
původních budov ve fukčních prvcích. Například
půdorys původní kotelny je nyní otvorem do
podzemního parkování a na půdorysu dřívější
chladící věže je retenční vodní plocha. Za stávajícím
zákaznickým centrem je objekt sloužící jako
depozitář. Objektu bude funkce ponechána a k
objektu bude doplněn dvoupodlažní podzemní
depozitář. V parteru jsou navrženy prosklené
průhledy přes strop depozitáře pro průhled na
skladované exponáty. Nad centrální částí nádvoří je
navrženo stahovací membránové zastřešení pro
případné pořádání větších výstav, veletrhů a uvádění
novinek.

Dvě stávající haly a nově navržená hala budou
sloužit pro výstavování a prezentaci vozů
koncernových značek WV Group. Stávající haly s
ocelovým šedovým zastřešením budou pro zvolenou
funkci vhodně konvertovány.

IDEA NOVĚ NAVRŽENÉ HALY

Navržená hala hmotově vychází z prostorových
možností. Tvar byl volen s ohledem na vytvoření
částečně uzavženého nádvoří a reaguje na linie
stávající zástavby stareho závodu. Dále byla hmota
v cca 3/5 rozdelena vložením prosklené kostky, která
slouží jako komunikační prostor a prostor pro
doplňkové funkce. Na hmotu byl dále položen most
čnící přes komunikaci a poutající pozornost
projíždějících. Most má evokovat nostalgické
provázání starého závodu s dnešní výrobou. Dále je
také z mostu výhled na celou fabriku s interaktivní
ukázkou jejího vývoje. V kolmici na průčelí sousední
haly jsou uříznuty části hmoty a tím vznikají průhledy
do výstavních prostor.  Na hale je navrženo šedové
zastřešení v reakci na stávající nově využité haly.



GSPublisherEngine 0.43.100.100

upraven daným podmínkám. Stejně tak v případě
špatného výskledku radonového průzkumu musí být
přehodnocen způsob provedení hydroizolace spodní
stavby.

SVISLÉ KONSTRUKCE

V suterénu jsou navrženy železobetonové suteréní
nosné stěny a železobetonové kruhové sloupy.
Komunikační "kostka" má svislé konstrukce ze
železobetonových kruhových sloupů s hřibovými
hlavicemi.

Halové části stavby mají konstrukci z ocelových
rámů. Sloupy jsou navrženy z obdélníkových trubek
dimenze 300/200-12,5.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Železobetonové stropní desky jsou navrženy nad
celým podzemním podlažím a ve skeletové
konstrukci "kostky". Předběžným návrhem byla
tloušťka většiny železobetonových desek odhadnuta
na 250mm.

Vodorovnou konstrukci v ocelových halách tvoří
ocelový příhradový nosník ze svařovaných
uzav řených obdé ln í kových a č te rcových
válcovaných trubek. Střešní plášť je uložen a kotven
do vaznic, které jsou kotveny na jedné straně do
horního pásu vazníku a na druhé straně do dolního
pásu vazníku. Tím je vytvořeno šedové zastřešení
halových prostor.

V hale B, v úrovni 2.NP, je navržena zavěšená lávka.
Kostrukčně se jedná o ocelový rošt z válcovaných
profilů zavěšený na ocelovou příhradovou konstrukci
obvodového pláště haly. Jako pochozí výplň je
navržena kombinace vrstveného bezpečnostního
skla a neprůhledné betonové desky na trapézovém
plechu.

V hmotě mostu tvoří střešní a podlahovou konstrukci
ocelobetonové desky na trapézovém plechu a
válcovaných IPE profilech, které jsou kotveny do
konsturkce stěnových příhradových nosníků.

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ

Na betonových konstrukcích je navržena klasická
skladba střešního pláště s parotěsnící vrstvou,
spádovou vrstvou z tepelné izolace, tepelně izolační
vrstvou z minerálních rohoží a hydroizolace z mPVC.

Na zastřešení hal jsou navrženy střešní panely
výrobce Kingspan s nakašírovanou hydroizolační fólií
KS 1000X-DEK.

Odvodněn í s t řešn ího p láš tě je řešeno v
systémových zateplených žlabech systému
Kingspan. Na krajích střechy je pak svedena
srážková voda do čtvercových svodů a dále podél
nosné konstrukce.

PODLAHY

Podlahy v jsou v celém objektu navrženy těžké
plovoucí s kročejovou izolací EPS T4000. Na
roznášecí betonové desce vyztužené KARI sítěmi je
navržena epoxydová stěrka, která se vyznačuje
velikou odolností proti obrusu a také proti chemickým
účinkům. V částech objektu s jiným funkčním
využitím (promítací sály, jednací místnost,  zázemí,
atd.) bude vhodné použití jiných nášlapných vrstev.

FASÁDY

Na fasádu halových objektů je navržen sendwičový
panel s PIR izolací výrobce Kingspan. Typ
Benchmark Inspiration U=0,16W/m2.K. Je zvolen typ
panelu s 2cm negativní spárou. Panely jsou kotveny
do roštu z válcovaných C profilů.

Průhledné části fasády hal a celý obvodový plášť
kostky a mostu jsou navrženy z modulového lehkého
obvodového pláště. Zvolen je systém Schüeco.
U=0,7W/m2.K.

SCHODIŠTĚ

Schodiště v objektu jsou navrženy železobetonová,
oddilatovaná od nosných konstrukcí systémem
Schlüter.

Designové točité schodiště vedoucí ze vstupního
foyer je navrženo ocelové se spojitými ocelovými
stupni a plošným zábradelním nosníkem ve tvaru
šroubovice.

VÝTAHY

Pro obsluhu budovy je použito celkem šest výtahů.
Tři výtahy jsou určeny pro vertikální přesun
veřejných návštěvníků a jeden výtah pro
zaměstnance a zásobování kavárny a bufetu. Pro
tyto funkce jsou navrženy výtahy firmy OTIS typ
Gen2 Comfort s plochými lany. Ty mají zajistit velmi
tichý, klidný provoz a zároveň nevyžadují příliš místa

v šachtě pro pohon.

Dva výtahy jsou nákladní, v hale A z podzemního
podlaží až do mostu v 4.nadzemním podlaží a v hale
B z podzemního podlaží do prvního nadzemního
podlaží. Oba výtahy jsou navrženy pro vertikální
přesun osobních automobilů. V hale A musí být
instalován výtah s možností výstupu z protilehlých
stran.

VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Realizací stavby nedojde k poškození životního
prostředí nad rámec stavební etiky.

Odpady ze stavby budou likvidovány dle dispozic
příslušného MÚ.

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ

Při provádění stavebních a montážních prací je nutno
dodržovat vyhlášku 324/90 o bezpečnosti práce při
stavebních pracích v současném platném znění,
zákon 509/90 a zákoník práce dle 167/91 ve znění
zákona 297/91.

DISPOZICE HALY

Z komunikační "kostky" jsou vstupy do obou prostorů
haly. V 1.NP je situována recepce, vstupy do
výstavních prostor a prostorově otevřené foyer. V
2.NP je navržena kavárna s volným sezením v
prostoru samotné kostky a také na vystrčených
lávkách do obou výstavních prosor. Ve třetím
nadzemním podlaží je malý bufet pro rychlé
občerstvení. Ve čtvrtém nadzemním podlaží je
navržen promítací sálek k neustálé smyčce krátkých
prezentačních videí automobilů koncernových
značek.

V "mostu" je navržen zejména výstavní prostor a
prostor s interaktivním výhledem na vývoj nového a
starého závodu. Dále je navržena zasedací místnost,
velký promítací sál a strojovna VZT.

V podzemním podlaží jsou hygienické zázemí
návštěvníků, šatna s obsluhou, sklad zásobování a
odpadů. Dále se v podzemním podlaží nacházejí
přípravny exponátů a stojovny VZT. Pod plochou
nádvoří je parkovací plocha pro 328 osobních
automobilů. S vstupem k šatně a výstupy přímo na
nádvoří.

ZEMNÍ PRÁCE

Počítá se se skrývkou zeminy v rozsahu
stanoveném dle nutných rozměrů výkopu. Informace
o podloží nejsou známy, ale velmi pravděpodobně
bude vzhledem k potřebné hloubce založení
suterénu v zastavěné lokalitě použít štětových či
milánských stěn pro zajištění stability výkopu.
Sejmutá ornice bude použita zejména na terénní
úpravy okolo objektu a vykopaná zemina bude
likvidována na skládkách či využita na souvisejících
investicích firmy Škoda auto.

ZÁKLADY

Základové konstrukce jsou navržené z prostého
betonu a železobetonu. Ocelová konstrukce na trénu
bude založena na patkách min. výšky do nezámrzné
hloubky. Pod podzemním podlažím budou nosné
stěny založeny na pasech a sloupy na patkách,
výška již nebude ovlivněna zámrznou hloubkou.
Superkonstrukcí mostu jsou skupiny šikmých sloupů,
jejichž založení je předpokládáno na hlubiných
pilotách. Nejsou známy hydrogeologické podmíny,
předpokladem je středně agresivní voda nepůsobící
zvýšeným tlakem. Při výskytu vyšší hladiny
podzemní vody musí být způsob založení



GSPublisherEngine 0.43.100.100

OSA KOMUNIKACE

OSA STÁVAJÍCÍ HALY

OS
A 

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í H
AL

Y

PŮDORYS PŮVODNÍ KOTELNY

PŮDORYS PŮVODNÍCHLADÍCÍ VĚŽE

V6
V8

V5
V4

OSA KOMUNIKACE

OSA STÁVAJÍCÍ HALY

OS
A 

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í H
AL

Y

PŮDORYS PŮVODNÍ KOTELNY

PŮDORYS PŮVODNÍCHLADÍCÍ VĚŽE

V6

V8

V5
V4

OSA KOMUNIKACE

OSA STÁVAJÍCÍ HALY

OS
A 

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í H
AL

Y

PŮDORYS PŮVODNÍ KOTELNY

PŮDORYS PŮVODNÍCHLADÍCÍ VĚŽE

V6

V8

V5
V4

ROZTRŽENÍ HMOTY VLOŽENÍM KONUNIKAČNÍHO
JÁDRA "KOSTKY".

ULOŽENÍ POUTACÍHO "MOSTU" V LINII STÁVAJÍCÍ HALY
STARÉHO ZÁVODU.

STANOVENÍ HMOTOVÉ KONCEPCE ZAPADAJÍCÍ DO
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY STARÉHO ZÁVODU

VYTVOŘENÍ ČÁSTEČNĚ UZAVŘENÉHO NÁDVOŘÍ,
REAKCE PARTERU NA PŮVODNÍ STAVBY A OBJEKTY
STARÉHO ZÁVODU

HMOTA PROSKLENÉHO TUBUSU EVOKUJE
PROVÁZÁNÍ STARÉHO ZÁVODU S DNEŠNÍ VÝROBOU.

UŘ ÍZNUT Í PRO VYTVOŘEN Í PRŮHLEDŮ DO
VÝSTAVNÍHO PROSTORU Z RUŠNÉ, PRŮJEZDNÍ
KOMUNIKACE.

ROVINY ŘEZU OPĚT REAGUJÍ NA STÁVAJÍCÍ
ZÁSTAVBU STARÉHO ZÁVODU.

NA OBEJTU JE NAVRŽENO ŠEDOVÉ ZASTŘEŠENÍ,
ČÍMŽ HMOTA NAVAZUJE NA FUNKČNÍ VZHLED
STÁVAJÍCÍCH HAL VE STARÉM ZÁVODĚ.

OBJEKTU JE DÁN HRUBÝ PRŮMYSLOVÝ VZHLED V
KONTRASTU S DYNAMICKY TVAROVANOU HMOTOU A
FUTURISTICKY ŘEŠENÝMI KONSTRUKCEMI. FOTOGRAFIE STÁVAJÍCÍCH HAL HALA V8

HALA V6

HALA V6

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

IDEA, KONCEPT ∣ 09



GSPublisherEngine 0.43.100.100

BYTY
5NP

BYTY
5NP

BYTY
5NP

MUZEUM
4NP

MUZEUM
1NP

DEPOZITÁŘ
2NP

MUZEUM
1NP

OBCHODNÍ DŮM
5NP

DOPRAVNÍ TERMINÁL
1.NP

BYTY
7NP

ÚDRŽBA EXPONÁTŮ
1NP

RESTAURÁTORSKÁ DÍLNA
1NP

DEPOZITÁŘ
2PP

VÝSTAVA KONCERNOVÝCH ZNAČEK
1NP

VÝ
ST

AV
A 

KO
NC

ER
NO

VÝ
CH

 Z
NA

ČE
K

1N
P

 
EXPOZIČNÍ CENTRUM

VS
TU

PN
Í H

AL
A

1N
P

PARKOVÁNÍ
1PP

L. KALMY A V .KÖHLERA

V.
 K

LE
M

ET
A

LAURINOVA

VLAKOVÉ NÁSTUPIŠTĚ

D

B

C

A

E

NOVÁ RAMPA NA MÍSTĚ PŮVODNÍ ZÁSOBOVACÍ RAMPY
VSTUP DO MUZEINÍ ČÁSTI

ZASTŘEŠENÝ VSTUPNÍ PROSTOR PŮVODNÍ
HALOVOU KONSTRUKCÍ SE ŠEDOVOU STŘECHOU

OTVOR DO PODZEMNÍHO PARKOVÁNÍ
PŮDORYS PŮVODNÍ KOTELNY

ZÁBRADELNÍ TRUHLÍKY S
DŘEVĚNÝMI SEDÁTKY

PODZEMNÍ DEPOZITÁŘ MUZEA
PROSKLENÉ POCHOZÍ PRŮHLEDY V PARTERU

NOVÝ OCHOZ PRO NÁVŠTĚVNÍKY
SLEDOVÁNÍ POSTUPU RESTAUROVÁNÍ

NOVĚ VYTVOŘENÉ LOUBÍ Z DŮVODU ÚPRAVY DOPRAVNÍHO
ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY LAURINOVA X V.KLIMENTA

VODNÍ PLOCHA
PŮDORYS PŮVODNÍ CHLADÍCÍ VĚŽE

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

SITUACE STARÝ ZÁVOD ∣ 10



GSPublisherEngine 0.43.100.100

90
 2

50

ŠATNA

W
C

 M
U

ŽI
W

C
 Ž

E
N

Y

SKLAD
ZÁSOBOVÁNÍ

ODPADY
ÚNIKOVÉ

SCHODIŠTĚ

JEDNOTKA VZT
20 000m3/h

JEDNOTKA VZT
20 000m3/h

STROJOVNA VZT

JE
D

N
O

TK
A 

V
ZT

20
 0

00
m

3 /h

S
TR

O
JO

V
N

A 
V

ZT

PARKOVÁNÍ
328 OA

K
O

LE
K

TO
R

 V
ZT

PŘÍPRAVA EXPONÁTŮ

Ú
N

IK
O

V
Á

 C
H

O
D

B
A

PŘÍPRAVA EXPONÁTŮ

SKLAD ÚDRŽBY

NÁKLADNÍ VÝTAH

NÁKLADNÍ VÝTAH

90 000

5 000 8 000 5 000 5 000 8 000 5 000 5 000 8 000 5 000 5 000 8 000 5 000 5 000 8 000 5 000

5 10 20 1:300150

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PŮDORYS 1.PP, PARKOVÁNÍ ∣ 11



GSPublisherEngine 0.43.100.100

RECEPCE

ZÁ
ZE

M
Í

VSTUPNÍ GALERIE

FOYER

V
Ý

TA
H

Y

HALA A

HALA B

C C

A
A

B
B D

D

KAVÁRNA

ÚNIKOVÉ
SCHODIŠTĚ

S
K

LA
D

P
Ř

ÍP
R

AV
A

BAR
KASA BUFETU

VÝDEJ BUFETU

PROMÍTACÍ
SÁL

JEDNOTKA VZT
20 000m 3/h

STROJOVNA VZT

PR
O

M
ÍT

AC
Í S

ÁL

JE
D

N
AC

Í M
ÍS

TN
O

ST

VÝSTAVNÍ PROSTOR

N

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP PŮDORYS 4.NP

5 10 20 1:300150

HALA A  výstavní prostory 962m2      240os.

HALA B  výstavní prostory       1 350m2      350os.

MOST  výstavní prostory       1 700m2      275os.

KOSTKA  podružné provozy       1 550m2 

OBJEKT  FUNKCE  P. PLOCHA    KAPACITA

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PŮDORYSY ∣ 12

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:



GSPublisherEngine 0.43.100.100

-4,250

±0,000

+5,000

+9,500

+14,000

+18,750

+15,250

+20,100

±0,000

+8,500

ŘEZ D ŘEZ A

ŘEZ C

ŘEZ B

OBVODOVÝ PLÁŠŤ KINGSPAN BENCHMARK INSPIRATION

SKLENĚNÝ OBVODOVÝ MODULOVÝ PLÁŠŤ S RÁMEM SCHÜECO

NOSNÉ I NENOSNÉ KONSTRUKCE OBJEKTU

STÁVAJÍCÍ TERÉN

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

ŘEZY ∣ 13



GSPublisherEngine 0.43.100.100

POHLED JIŽNÍ_Z AREÁLU

POHLED SEVERNÍ_OD FABRIKY

OBVODOVÝ PLÁŠŤ KINGSPAN BENCHMARK INSPIRATION

SKLENĚNÝ OBVODOVÝ MODULOVÝ PLÁŠŤ S RÁMEM SCHÜECO

EX
PO

ZI
Č

N
Í C

EN
TR

U
M

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

POHLEDY ∣ 14



GSPublisherEngine 0.43.100.100

POHLED A

POHLED B

POHLEDC

POHLED D

POHLED E

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

VIZUALIZACE ∣ 15



GSPublisherEngine 0.43.100.100

NADHLED A

NADHLED B
VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

VIZUALIZACE ∣ 16



GSPublisherEngine 0.43.100.100

10

PODŘEZ 50-650mm

1.NP

+4,000

POJEZDOVÝ BETOM C30/37
po 1-2m dilatační spára

ŽLAB ACO XtraDrain

PROFIL LEHKÉHO OBVODOVÉHO
PLÁŠTĚ SCHUECO FW 50+.HI

PANEL KINGSPAN
BENCHMARK INSPIRATION
U = 0,160W/m2.K; 16,5kg/m2

P17 5x20mm
PE STLAČITELNÝ TĚSNÍCÍ PÁSEK

SYSTÉMOVÝ PLECHOVÝ PROFIL

.

VÁLCOVANÝ PROFIL - C 140

Z VÝROBY NAKAŠÍROVANÝ mPVC FÓLIE

KINGSPAN PANEL KS1000 X-DEK/PVC
krycí vrstva z hydroizolační PVC fólie

DET_01

PUR PĚNA

BETONOVÁ DLAŽBA tl. 80mm

PODKLADNÍ PÍSKOVÁ VRSTVA

ŠTĚRKODRŤ, fr. 16-32mm

MEHCANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA

ROSTLÝ TERÉN

EX. INT.

INT.

2°

20

LINIE VERTIKÁLNÍ
IZOLAČNÍ LIŠTY

VE VÝROBĚ
APLIKOVANÉ TĚSNĚNÍ

SAMOŘEZNÝ ŠROUB
PEVNOSTNÍ

PANEL KINGSPAN
BENCHMARK INSPIRATION
U = 0,160W/m2.K; 16,5kg/m2

+10,049

+3,000

+0,000

PANEL KINGSPAN BENCHMARK INSPIRATION
U = 0,160W/m2.K; 16,5kg/m2

Z VÝROBY NAKAŠÍROVANÁ
mPVC FÓLIE

SYSTÉMOVÝ PLECHOVÝ PROFIL

KINGSPAN PANEL KS1000 X-DEK/PVC
krycí vrstva z hydroizolační PVC fólie

ZATEPLENÝ SYSTÉMOVÝ ŽLAB KINGSPAN

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ SCHUECO FW 50+.HI

ŘEZ PŘÍČNĚ ŠEDY 1:20

DETAIL PROFILU LOP_SCHUECO FW 50+.HI 1:5

DETAIL PIR PANELŮ_KINGSPAN INSPIRATION 1:5

KOMPLEXNÍ DETAIL OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ 1:20PANEL KINGSPAN INSPIRATION LOP SCHUECO

POHLED NA FASÁDU

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL ∣ 17



GSPublisherEngine 0.43.100.100

OCELOVÉ SCHODIŠTĚ
PLÁŠŤ MĚĎ

HLAVNÍ VSTUP PŘES TURNIKET SEKUNDÁRNÍ VSTUPY
ÚNIKOVÉ VÝCHODY

SEZENÍ S TABURETY

RECEPCE

KL
ID

O
VÉ

 F
OY

ER

ZÁZEMÍ

VSTUPNÍ GALERIE

B

EPOXYDOVÁ
STĚRKA V
HLAVNÍM
PROSTORU

KOBEREC VE
FOYER

KONSTRUKCE Z
POHLEDOVÉHO
BETONU

ZELENÁ STĚNA
ZADNÍ STĚNA
RECEPCE

DOPLŇKY Z
PERFOROVANÉHO
PLECHU

DOPLŇKY Z
MĚDĚNÉHO
PLECHU

IL
U

S
TR

AČ
N

Í V
YB

AV
EN

Í I
N

TE
RI

ÉR
U

PRŮCHOZÍ VSTUPNÍ GALERIE JE ŘEŠENA JAKO VOLNÝ
ČISTÝ PROSTOR PRO POHYB NÁVŠTĚVNÍKŮ. NAPRAVO
OD RECEPCE JE NAVRŽENÉ KLIDNÉ FOYER PRO
ODPOČINEK A ČEKÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ. FOYER JE

KONCIPOVÁNO V DOPRAVNÍM MOTIVU. VE FOYER JSOU NA
ROZDÍL OD OSTATNÍCH PROSTOR NAVRŽENY AKUSTICKÉ
PODHLEDY A KOBEREC PRO ZKLIDŇUJÍCÍ DOJEM.� � � � � � �
SCHODIŠTĚ A PULT RECEPCE JE OBLOŽEN MĚDĚNÝM PLECHEM.

POHLED NA SCHODIŠTĚ, RECEPCI A VTUP HALY B

POHLED NA VÝTAHY, VSTUP HALY APOHLED NA KLIDNÉ FOYER VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

KONCEPT INTERIÉRU VSTUPNÍ HALY ∣ 18



GSPublisherEngine 0.43.100.100

DEPOZITÁŘ
2NP

DEPOZITÁŘ
2PP

 EXPOZIČNÍ CENTRUM

VS
TU

PN
Í H

AL
A

1N
PPARKOVÁNÍ

1PP

L. KALMY A V .KÖHLERA

D

B

A

E

D
L

A
Ž

B
A 

K
R

Y
T

É
H

O
P

R
O

S
T

O
R

U
 

N
Á

D
V

O
Ř

Í 
-

ŘÁ
D

KO
VÁ

 D
LA

ŽB
A

LE
D

 P
AR

KO
VÉ

 O
S

VĚ
TL

EN
Í

LA
VI

Č
KY

 G
RE

EN
 F

U
RN

IT
U

RE
C

O
N

C
EP

T 
- 

S
YS

TÉ
M

O
V

Ě
S

ES
KU

PI
TE

LN
É 

PR
VK

Y

KO
Š

E 
PR

O
 T

ŘÍ
D

ĚN
Ý 

O
D

PA
D

S
Y

S
T

É
M

 
S

TA
H

O
VA

C
ÍH

O
Z

A
S

TŘ
EŠ

EN
Í 

V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
PR

O
S

TO
RU

 N
ÁD

VO
ŘÍ

Z
Á

D
LA

Ž
B

A 
N

EK
R

Y
TÝ

C
H

PL
O

C
H

 
N

ÁD
VO

Ř
Í 

- 
LI

TÉ
B

E
T

O
N

O
V

É 
P

L
O

C
H

Y
,

D
IL

AT
O

VÁ
N

O
 P

O
 5

x5
m

P
O

P
ÍN

A
V

Á 
Z

E
L

E
Ň

 
N

A
FA

S
ÁD

Ě 
H

AL
Y,

 D
VA

 P
RU

H
Y

O
 

Š
ÍŘ

C
E 

J
E

D
N

O
H

O
M

O
D

U
LU

 K
O

N
S

TR
U

KC
E

LE
D

 
LI

N
IO

VÉ
 

EX
TE

RI
ÉR

O
VÉ

O
S

VĚ
TL

EN
Í, 

ZA
VĚ

Š
EN

O
 

N
A

D
O

L
N

ÍM
 

P
Á

S
U

PŘ
ÍH

R
A

D
O

V
ÉH

O
 

VA
Z

N
ÍK

U
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
S

TA
H

O
VA

C
ÍH

O
 Z

AS
TŘ

EŠ
EN

Í

LE
D

 B
O

D
O

VÉ
 E

XT
ER

IÉ
RO

VÉ
O

S
VĚ

TL
EN

Í 
PO

S
U

VN
É 

N
A

L
IŠ

T
Ě

, 
Z

A
V

Ě
Š

E
N

O
 

N
A

P
Ř

ÍH
R

A
D

O
V

É
M

 
VA

Z
N

ÍK
U

PR
O

 N
AS

VÍ
C

EN
Í E

XP
O

N
ÁT

Ů

LE
D

 B
O

D
O

VÉ
 O

S
VĚ

TL
EN

Í 
V

C
H

O
D

N
ÍK

U
, 

PR
O

 N
AS

VÍ
C

EN
Í

EX
PO

N
ÁT

Ů
 A

 K
O

N
S

TU
RK

C
E

T
R

V
A

L
E

J
Š

Í 
E

X
P

O
Z

IC
E

U
M

Ě
L

E
C

K
Ý

C
H

 
D

Ě
L

ZA
M

ĚŘ
EN

ÝC
H

 
VÝ

ZN
AM

EM
N

A 
AU

TO
M

O
BI

LI
S

M
U

S

O
S

Á
ZE

N
Í 

ZÁ
B

R
A

D
EL

N
ÍC

H
TR

U
H

LÍ
KŮ

 
S

U
C

H
O

M
IL

N
ÝM

I
TR

VA
LK

AM
I

VIZUALIZACE PARTERU

VIZUALIZACE PARTERU
V parteru nádvoří jsou zachovány půdorysné průměty původních budov ve
fukčních prvcích. Například půdorys původní kotelny je nyní otvorem do
podzemního parkování a na půdorysu dřívější chladící věže je retenční vodní
plocha. Zádlažba je rozdílná na kryté části nádvoří a zbytku parteru. Na hraně
otvoru do parkovacího podlaží jsou navrženy vegetační truhlíky.

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PARTER ∣ 19



GSPublisherEngine 0.43.100.100

EXPOZIČNÍ CENTRUM                                                                      ŠKODA AUTO

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ



GSPublisherEngine 0.43.100.100

D02

1 9
70

1 6
00

D
02

2 100
1 600

D
02

2 100
1 600

D
02

RE
I3

0 2 100
1 600

D
03

2 100
2 500

D
03

2 100
2 450

D
02

1 970
1 600

D
02

RE
I3

0

1 970
1 600

D
03

2 100
2 450

D
06 1 970

800

D0
6

1 970

800

D0
5

1 970

800

B

B

A

A

C

C

D E

E

F

F

32 000

11 500

20
 0

00

7 000 7 000 7 000 7 000 3 580

22 000 1 700 8 639

31 764150

3 
48

0
20

0
2 

55
0

20
0

8 
42

0
20

0
14

 2
00

1 4
00

15
0

62
0

2 
60

0
60

0
2 

55
0

30
0

1 7
00

1 0
00

2 
60

0

2 000
4 800

2004 800200

3 
85

0
1 7

00

4 
00

0

7 700

1 787
100

3 515

100

1 175

2 340

5 
30

0
1 7

00
30

0
1 7

00
5 

45
0

31
 4

24

22 800

5 500

7 095

7 510

7 510

7 510

13
 0

00

3 
40

0

8 206

22 371

24 682

26 177

1 828

19 348
7 942

6 500

6 500

3 
84

5

2 800

10
0

40
0

88
0

1 4
50

88
0

24
5

1 7
00

6 
87

2
2 

55
0

20
0

R 2 500
R 1 500

150°

120,0°

110°

100°

A

OTOČNÁ RAMPA V PODLAZE
BEZ ROZDÍLU ÚROVNĚ PODLAHY

OTOČNÁ RAMPA V PODLAZE
BEZ ROZDÍLU ÚROVNĚ PODLAHY

OTOČNÁ RAMPA V PODLAZE
BEZ ROZDÍLU ÚROVNĚ PODLAHY

TR 300/200-12,5 TR 300/200-12,5TR 300/200-12,5 TR 300/200-12,5 TR 300/200-12,5 TR 300/200-12,5

FASÁDNÍ PANEL KINGSPAN

W01

FA
S

ÁD
N

Í P
AN

EL
 K

IN
G

S
PA

N

W
01

FASÁDNÍ PANEL KINGSPAN

W01

FA
SÁ

DN
Í P

AN
EL

 K
IN

GS
PA

N

W
01

PO
H

LE
D

O
VÝ

 B
ET

O
N

W
03

PO
H

LE
D

O
VÝ

 B
ET

O
N W
03

POHLEDOVÝ BETON

W03

SDK 15

AL ROŠT+MW

SDK 15

W04

SD
K 

15

AL
 R

OŠ
T+

M
W

SD
K 

15

W
04

M
OD

UL
OV

Ý 
SK

LE
NĚ

NÝ
 P

LÁ
ŠŤ

sk
lo

n 
10

5°

W
02

MODULOVÝ SKLENĚNÝ PLÁŠŤ

sklon 105°

W02

MODULOVÝ SKLENĚNÝ PLÁŠŤ

sklon 70°

W02

MODULOVÝ SKLENĚNÝ PLÁŠŤ

sklon 70°

W02

M
OD

UL
OV

Ý 
SK

LE
NĚ

NÝ
 P

LÁ
ŠŤ

sk
lo

n 
55

°

W
02

M
OD

UL
OV

Ý 
SK

LE
NĚ

NÝ
 P

LÁ
ŠŤ

sk
lo

n 
55

°

W
02

ZÁCHODOVÁ ZÁSTĚNA (KPL)

ZÁCHODOVÁ ZÁSTĚNA (KPL)

TÁHLO_ZTUŽENÍ

±0,000±0,000

±0,000

+2,000

±0,000

25

12
x2

87
x1

67

26
27

34
35

1

24
23
22

15
14
13

12
x1

67
x2

87

2 1110

11x280x181

3

2 
15

0
2 

15
0

2 
02

0
2 

02
0

2 
02

0
2 

02
0

-4,250±0,000

2 
01

0

2 
01

0

2 020

2 
02

0
2 

15
0

B
B

Tabulka místností 1.NP

â.
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05

Název místnosti
ZÁDVE€Í
ÚNIKOVÉ SCHODI·Tù
·ATNA
WC ZAMùSTNANCI
WC ZAMùSTNANCI

Plocha (m2)
928,75
39,94
18,52
6,65
6,68

1 000,54 m2

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PŮDORYS STAVEBNÍ ∣ 20

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:



GSPublisherEngine 0.43.100.100

-0,350

±0,000

+4,650

+5,000

+9,948
+10,300

+12,900
+13,300

+12,500

+13,700
+14,100

+14,500

+12,000

+15,950

+16,250

+19,515

+20,085

15
0

55
0

20
0 10

0
3 

26
5

21
0

36
0

200/120-8,0

200/120-8,0

100/100-8,0 200/120-8,0

200/120-8,0

100/100-8,0 200/120-8,0

200/120-8,0

100/100-8,0 200/120-8,0

200/120-8,0

100/100-8,0
200/120-8,0

200/120-8,0

100/100-8,0

200/120-8,0

200/120-8,0
100/100-8,0

100/200-8,0

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ
LEPENÉ, VRSTVENÉ

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F
7 000 7 000 7 000 7 004 6 997

ŠTĚRKOVÁ VRSTVA, fr. 16-32mm
TEPELNÁ IZOLACE, XPS
HYDROIZOLACE, mPVC 1,5mm
BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
KROČEJOVÁ IZOLACE, EPS T4000
BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ VRSTVA C20/25, XC1
ZABROUŠENÝ POVRCH S EPOX. NÁTĚREM

F01

BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
KROČEJOVÁ IZOLACE, EPS T4000
BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ VRSTVA C20/25, XC1
ZABROUŠENÝ POVRCH S EPOX. NÁTĚREM

F02

ŠTĚRKOVÁ VRSTVA, fr. 16-32mm
TEPELNÁ IZOLACE, XPS
HYDROIZOLACE, mPVC 1,5mm
BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
KROČEJOVÁ IZOLACE, EPS T4000
BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ VRSTVA C20/25, XC1
ZABROUŠENÝ POVRCH S EPOX. NÁTĚREM

F01

STŘEŠNÍ PANEL KS 1000X-DEK

R01

FA
SÁ

DN
Í P

AN
EL

 K
IN

GS
PA

N

W
01

TRAPÉZOVÝ PLECH
BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
KROČEJOVÁ IZOLACE, EPS T4000
BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ VRSTVA C20/25, XC1
ZABROUŠENÝ POVRCH S EPOX. NÁTĚREM

F03

TRAPÉZOVÝ PLECH
BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
TEPELNÁ IZOLACE SPÁDOVÁ, MW
TEPELNÁ IZOLACE, MW
HYDROIZOLACE, mPVC

R03

BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
KROČEJOVÁ IZOLACE, EPS T4000
BETONOVÁ ROZNÁŠECÍ VRSTVA C20/25, XC1
ZABROUŠENÝ POVRCH S EPOX. NÁTĚREM

F02

MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA
ŠTĚRKOVÁ VRSTVA, fr. 16-32mm
LOŽNÍ VRSTVA fr. 2-4mm
DLAŽBA

F04

ŠTĚRKOVÁ VRSTVA, fr. 16-32mm
BETONOVÁ DESKA, C20/25, XC2
LOŽNÍ VRSTVA fr. 2-4mm
DLAŽBA

F05

BETONOVÁ DESKA C20/25, XC1
TEPELNÁ IZOLACE SPÁDOVÁ, MW
TEPELNÁ IZOLACE, MW
HYDROIZOLACE, mPVC

R02

-4,600

-4,250

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

S.05 konstrukce/tepelná izolace kleštiny/minerální rohože 200 0,044 4,5454545 Ri 0,1 (m2.K)/W

PODHLED NAD 
2.NP

parotěsná fólie PE fólie min. 110g/m2; Sd = 40m 0,2 suma R 5,6818 (m2.K)/W

sádrokarton SDK/SVL na přímý závěs 50 0,044 1,1363636 Re 0,1 (m2.K)/W

-0,2

SUMA 250 mm 5,6818 (m2.K)/W U 0,170 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.02 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

betonová konstrukce stropu C20/25, XC1 spodní líc pohledový 200 1,58 0,1265823

-1,5

SUMA 550 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

R.01 střešní panel Kingspan KS 1000X-DEK 182

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 182 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,120 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.03 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 200 1,58 0,1265823

podhled SDK 100

-1,5

SUMA 650 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.03 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2360 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 250 1,58 0,1582278

tepelná izolace MW mezi ocelovou konstrukcí 200 0,039 5,1282051

-3

SUMA 550 mm 6,2360 (m2.K)/W U 0,155 W/(m2.K)

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%2 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

S.05 konstrukce/tepelná izolace kleštiny/minerální rohože 200 0,044 4,5454545 Ri 0,1 (m2.K)/W

PODHLED NAD 
2.NP

parotěsná fólie PE fólie min. 110g/m2; Sd = 40m 0,2 suma R 5,6818 (m2.K)/W

sádrokarton SDK/SVL na přímý závěs 50 0,044 1,1363636 Re 0,1 (m2.K)/W

-0,2

SUMA 250 mm 5,6818 (m2.K)/W U 0,170 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.02 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

betonová konstrukce stropu C20/25, XC1 spodní líc pohledový 200 1,58 0,1265823

-1,5

SUMA 550 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

R.01 střešní panel Kingspan KS 1000X-DEK 182

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 182 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,120 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.03 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 200 1,58 0,1265823

podhled SDK 100

-1,5

SUMA 650 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.03 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2360 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 250 1,58 0,1582278

tepelná izolace MW mezi ocelovou konstrukcí 200 0,039 5,1282051

-3

SUMA 550 mm 6,2360 (m2.K)/W U 0,155 W/(m2.K)

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%2 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

S.05 konstrukce/tepelná izolace kleštiny/minerální rohože 200 0,044 4,5454545 Ri 0,1 (m2.K)/W

PODHLED NAD 
2.NP

parotěsná fólie PE fólie min. 110g/m2; Sd = 40m 0,2 suma R 5,6818 (m2.K)/W

sádrokarton SDK/SVL na přímý závěs 50 0,044 1,1363636 Re 0,1 (m2.K)/W

-0,2

SUMA 250 mm 5,6818 (m2.K)/W U 0,170 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.02 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

betonová konstrukce stropu C20/25, XC1 spodní líc pohledový 200 1,58 0,1265823

-1,5

SUMA 550 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

R.01 střešní panel Kingspan KS 1000X-DEK 182

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 182 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,120 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

R.03 hydroizolace mPVC 1,5 Ri 0,10 (m2.K)/W

SKLADBA 
STŘECHY

tepelná izolace minerální rohože 250 0,039 6,4102564 suma R 9,1009 (m2.K)/W

tepelná izolace spádová minerální rohože skládané klíny 100 0,039 2,5641026 Re 0,04 (m2.K)/W

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 200 1,58 0,1265823

podhled SDK 100

-1,5

SUMA 650 mm 9,1009 (m2.K)/W U 0,108 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.03 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2360 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

ocelobetonová konstrukce stropu trapéz, C20/25, XC1 250 1,58 0,1582278

tepelná izolace MW mezi ocelovou konstrukcí 200 0,039 5,1282051

-3

SUMA 550 mm 6,2360 (m2.K)/W U 0,155 W/(m2.K)

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%2 8/2016

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.04 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 30 120 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 160 100 MPa

MZ MECHANICKY ZPEVNĚNÁ ZEMINA ČSN 73 6126 200 45 MPa

třída dopravního zatížení VI

návrhová úroveň porušení plochy D3 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.01 fasádní panel Kingspan Designwool Inspiration 152

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ z podkladů výrobce

SUMA 152 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.01 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

PODLAHA NA 
TERÉNU

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 6,2044 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

separace, ochrana geotextílie 500g/m2 2

hydroizoace mPVC 1,5

základová deska C20/25, KY50 150/150/8 200 1,58 0,1265823

tepelná izolace XPS 2000 200 0,039 5,1282051

podsyp štěrkodrť 150

-6,5

SUMA 650 mm 6,2044 (m2.K)/W U 0,157 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

F.02 zabroušený povrch epoxydový nátěr 2 0,8 0,0025000 Ri 0,17 (m2.K)/W

STROP

roznášecí vrstva C20/25, KY49 100/100/8 60 1,58 0,0379747 suma R 1,1078 (m2.K)/W

separační vrstva PE fólie 1 Re 0,04 (m2.K)/W

kročejová izolace EPS T 4000 40 0,044 0,9090909

konstrukce stropu C20/25, XC1 strop - pohledový beton 250 1,58 0,1582278

-3

SUMA 350 mm 1,1078 (m2.K)/W U 0,759 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA LAMBDA TEPELNÝ ODPOR

W.02 LOP

OBVODOVÝ 
PLÁŠŤ 

PROSKLENÝ

z podkladů výrobce

SUMA 0 mm 0,0000 (m2.K)/W U 0,160 W/(m2.K)

SKLADBA VRSTVA/FCE MATERIÁL/POPIS POZNÁMKA TLOUŠŤKA

F.05 DL DLAŽBA BETONOVÁ (ZÁMKOVÁ) 8cm ČSN 73 6131-1 80

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

BET. ZÁMKOVÁ 
DLAŽBA 

DN 6-2 ŠV

LOŽNÍ VRSTVA DLAŽBY PÍSEK 2-4mm (4-8mm) 40

SC C BETONOVÁ DESKA C20/25, XC2 ČSN 73 6126 150 80 MPa

ŠV VIBROVANÝ ŠTĚRK 8-16mm (16-32mm) ČSN 73 6126 200 30 MPa

třída dopravního zatížení V

návrhová úroveň porušení plochy D2 (NPÚ - podle TP 77)

SUMA 470 mm

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
Jan Pešek, Štičí u Hněvkovic

SKLADBY KONSTRUKCÍ                   TECTUM 
BC.DANIEL ZYGULA

%1 8/2016

BETONOVÉ A ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE, C20/25, B500B

BETONY PODLAHOVÉ (ROZNÁŠECÍ DESKY), C20/25, KH20 150/150-6

ZACHOVANÝ PŮVODNÍ TERÉN

STĚRKODRŤ, VYROVNÁVACÍ, HUTNĚNÉ A DRENÁŽNÍ VRSTVY FR. 8-16(16-32)

ZÁSYPY, HUTNĚNÉ PO CCA 300mm NA 90 - 95% P.S.

PÍSKOVÉ LOŽNÍ VRSTVY POD ZÁMKOVOU DLAŽBU FR. 2-4(4-8)mm

HYDROIZOLACE, FÓLIOVÉ, mPVC

TEPELNÉ IZOLACE MĚKKÉ, MINERÁLNÍ VLNA/FASÁDNÍ POLYSTYREN/PUR

TEPELNÉ IZOLACE TVRDÉ, EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN/PERIMETRICKÝ PS

LEGENDA MATERIÁLŮ

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

ŘEZ A STAVEBNÍ ∣ 21

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:



GSPublisherEngine 0.43.100.100

výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

 Ulice, číslo:

 PSČ, místo:

 Typ budovy:

 Objemový faktor tvaru A/V:

m2

m2/m3

 Celková energeticky vztažná plocha: 109 m2

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

   
Výstavní a prezentační prostory

 Plocha obálky budovy:

44,07

12634

445,4 511,2

317,6 C 364,2
593,9 681,6

317,6 A 364,2
296,9 340,8

317,6 B 364,2

1187,7 1363,3

Celková dodaná energie Neobnovitelná primární energie
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty  kWh/(m2.rok)

Hodnoty pro celou budovu  
MWh/rok

317,6 D 364,2
890,8 1022,4

317,6 E 364,2

317,6 F 364,2
1484,7 1704,1

317,6 G 364,2

39,77

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

L.Kalmy a V. Köhlera

34,69

G  Mimořádně 
nehospodárná 

F       Velmi 
nehospodárná 

E       Nehospodárná 

D     Méně úsporná 

C Úsporná 

B Velmi 
úsporná 

A Mimořádně 
úsporná 

výpočetní nástroj NKN II verze 3.052 (12/2014) (c)

  Mimořádně úsporná

A
0 241 0 4,8 # 3

0 361 0 7,2 # 4

0 482 0 9,6 # 5

0 723 0 14 # 8

0 964 0 19 # #

0 ### 0 24 # #

  Mimořádně nehospodárná

Opatření pro Stanovena

P
op

is
 o

pa
tře

ní
 je

 v
 p

ro
to

ko
lu

 p
rů

ka
zu

 a
 v

yh
od

no
ce

ní
 je

jic
h 

do
pa

du
 m

a 
en

er
ge

tic
ko

u 
ná

ro
čn

os
t j

e 
zn

áz
or

ně
n 
ši

pk
ou

 

D
op

or
uč

en
í

Hodnoty pro celou budovu

MWh/rok

Vnější stěny:

PODÍL ENERGONOSITELŮ                                  
NA DODANÉ ENERGII

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

  Jiné:  

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

0,268 250,6

Vytápění:

Chlazení/klimatizaci:

Chlazení Větrání Úprava vlhkosti Teplá voda Osvětlení

Uem W/(m2.K) Dílčí dodaná energie    Měrné hodnoty  kWh/(m2.rok)

54,5 3,4

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
Obálka budovy Vytápění

0,268 250,6 0,0 9,0

0,0 9,0 54,5 3,4

54,5 3,4

0,268 250,6 0,0 9,0 54,5 3,4

0,268 250,6 0,0 9,0

54,59,0

9,0

3,4

54,5 3,4

54,5 3,40,268 250,6 0,0

0,268 250,6 0,0

250,6 0,0

Daniel Zygula

1,0

0,268

9,0

Osvědčení č.:

Kontakt: nevyplněno

Podpis: 

6,0

nevyplněnoZpracovatel:

0,0Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 27,4 0,0 0,4

středa 17. května 17Vyhotoveno dne:

    B 

     C 
     D 

        E 

          F 

           G 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13,26 

0,00 0,00 
1,43 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zemní plyn  

Černé uhlí 

Hnědé uhlí 

Propan-butan/LPG 

Topný olej 

Elektřina 

Dřevěné peletky 

Kusové dřevo, dřevní štěpka 

Energie okolního prostředí (elektřina a teplo) 

Elektřina - dodávka mimo budovu 

Teplo - dodávka mimo budovu 

CZT s vyšším než 80% podílem OZE 

CZT  s vyšším než 50% a nejvýše 80 % podílem OZE 

CZT s 50% a nižším podílem OZE 

Ostatní neuvedené energonositele 

   A 



GSPublisherEngine 0.43.100.100

45 45 45 45

14185858585

733

100

C

 28m

 26m

 2
4m

 21m

KAVÁRNA

ÚNIKOVÉ
SCHODIŠTĚ

C

S
K

LA
D

B

P
Ř

ÍP
R

AV
A

BAR
KASA BUFETU

C

VÝDEJ BUFETU
B

A
0
5

A1
0 A1

1

A1
4

B
B

PROMÍTACÍ
SÁL

JEDNOTKA VZT
20 000m 3/h

STROJOVNA VZT

PR
O

M
ÍT

AC
Í S

ÁL

JE
D

N
AC

Í M
ÍS

TN
O

ST

VÝSTAVNÍ PROSTOR

 2
9m

 3
2m

40
m

45m

60

260

165

C

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

DÉLKA ÚNIKU Z KRITICKÉHO MÍSTA

SMĚR POHYBU A POČET UNIKAJÍCÍCH
OSOB

50

20m

P O P I S P O Ž Á R N Ě
BEZPEČNOSTNÍHO
ŘEŠENÍ
POPIS OBJEKTU
Požární výška objektu je 16,25m (výška
podlahy posledního užitného podlaží nad
podlahou vstupního podlaží). Konstrukce
objektu je zcela nehořlavá. Ocelová konstrukce
bude zaj ištěna prot i účinkům požáru.
Konstrukce jsou nastříkány zpěňujícím
povlakem, popřípadě opláštěny protipožárními
deskami.

POŽÁRNÍ ÚSEKY
Budova je rozdělena na požární úseky podle
nás ledu j í c í ch půdorysných schémat .
Samostatný požární úsek tvoří všechny
prostory, které vyžadujíe ČSN 73 0802.
Stupeň požární bezpečnosti (SPB) všech
požárních úseků se uvažuje minimálně IV.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ (PBZ)
V celém objektu se předpokládá použití
elektronické požární signalizace (EPS).
Předběžně se nepředpokládá použití stabilního
hasícího zařízení (SHZ) ani samostatného
zařízení na odvod kouře a tepla (ZOKT).

NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
N Ú C j s o u n a v r h o v á n y v d é l k á c h
nepřesahuj ících normativně stanovená
maxima. Délky úniku z kritických míst jsou
vyznačeny v půdorysech.

CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
CHÚC je navržena typu C. Propojuje vertikálně
horní "most" se všemi podlažími "kostky". Z
CHÚC je únik vně objektu na zásobovací
komunikaci na severní straně objektu.

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

PBŘ ∣ 23



GSPublisherEngine 0.43.100.100

EXPOZIČNÍ CENTRUM                                                                      ŠKODA AUTO

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



GSPublisherEngine 0.43.100.100

8 
00

0
2 

00
0

1 813 2 625 2 625 2 625 2 625 2 625 2 625 2 625 1 813

7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 6 499 20 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

24
 0

00

32
 0

00
6 100 6 100 6 100

9 
25

0
9 

25
0

SVAR DLE VÝPOČTU
STYČNÍKU

100/100-4,0

100/100-4,0

100/100-4,0

200/120-8,0

STATICKÉ SCHEMA RÁMU

DETAIL STYČNÍKU

PERSPEKTIVA KONSTRUKCE

POHLED

STATICKÉ SCHEMA

POPIS KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ

Hlavní nosnou konstrukci vstupní "kostky" tvoří
železobetonová skleletová konstrukce. Navrženy
jsou křížem vyztužené, lokálně podepřené
železobetonové desky podepřené kruhovými
železobetonovými sloupy s hřibovými hlavicemi
proti propíchnutí desky.

Objekt má 4 nadzemní podlaží, vzdálenost mezi
sloupy je 6,1m v jednom směru a 9,25 v druhém
směru.

Ztužení konstrukce je zajištěno tuhým vetknutím
sloupů do desky.

Konstrukce "mostu" je řesena jako nosný
obdélný tubus. Tubus má tuhou stropní a
podlahovou konstrukci, která přenáší zatížení do
hlavních stěnových nosníků tvořených ocelovou
příhradou. Tuhé stropní a podlahové konstrukce
spolupůsobí s hlavním nosníkem a pomáhají
přenášet tahová a tlaková namáhání. Hlavní
nosníky jsou podepřeny dvěma seskupeními
šikmých ocelobetonových sloupů.

Hlavní nosnou konstrukci haly tvoří ocelové
dvojkloubové rámy. Sloupy jsou navrženy z
uzavřeného válcovaného profilu obdélníkové
trubky a vazník je navržen příhradový,
svařovaný z čtvercových trubek.

Ve výpočtu je posuzován jeden rám halové
konstrukce.

Zatížení střešního pláště je přenášeno na
vazničky, které jsou kotveny z jedné strany k
hornímu pásu vazníku a z druhé strany k
dolnímu pásu vazníku. Tím je vytvořeno šedové
zastřešení. Skleněný obvodový plášť je zavěšen
přímo na příhradový vazník. Z příhradového
vazníku je zatížení přeneseno na sloupy. Sloupy
jsou ve výpočtu uvažovány v ose pole jako
sloup s vetknutím a volným koncem a kolmo na
osu pole jako sloup s kloubem na obou koncích.

Ztužení konstrukce je řešeno zavětrovacímí
táhly do kříže, jak v ose obvodové stěny, tak v
ose střešního pláště.

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK
STATICKÉ SCHEMA, VÝPOČET ∣ 24



GSPublisherEngine 0.43.100.100

1) ZATÍŽENÍ

SCHEMA NAVRHOVANÉ 
KONSTRUKCE

VIZ. PŘILOŽENÁ VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

ZATÍŽENÍ NA VAZNÍK

SKLADBA KONSTRUKCE A) STÁLÉ a b kN/m3 CHATAKT. NÁVRHOVÁ

krytina plech, kingspan 1 7 0,209 1,463

1,35

vazničky 1 7 0,178 1,246

vl.tíha vazníku 1 2,709 0,15 0,40635

0 0 0 0

0 0 0 0

3,11535 1,35 4,21

B) UŽITNÉ a s sk NÁVRHOVÁ

sníh 7 0,67 1 4,69 1,5

4,69 1,5 7,04

C) ZATÍŽENÍ VĚTREM dle EC1 ČSN EN 1991-1-4   

návětrná strana 0,608 kN/m2

závětrná strana -1,650 kN/m2

výsledné kombinace zatížení: M, R osové síly

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/92

2) MATERIÁLOVÉ CHARAKTERISTIKY

2.1) CHARAKTERISTIKA POUŽITÉHO DŘEVA

fmk = 0 PEVNOSTNÍ TŘÍDA DŘEVA 0 fmd = 0,0

fck = 0 fcd = 0,0

ftk = 0 fid = fik/1,35 ftd = 0,0

fvk = 0 fvd = 0,0

třída pevnosti dřeva podle 
ČSN 49 1531

modifikační součinitel kmod = 0

Dřevo: v této části PD se nevyskytují

dle ČSN EN 206-1 2.2) CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH BETONŮ

Beton: v této části PD se nevyskytují

2.3) CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH ZDÍCÍCH PRVKŮ

Zdivo: v této části PD se nevyskytují

2.4) CHARAKTERISTIKA POUŽITÉ OCELI

Ocel: Strop KARI 4/200 - 4/200 BSt 500 M

Podlaha KARI 4/200 - 4/200 BSt 500 M

norma a třída oceli podle ČSN 
EN 10025-2

Konstrukční prvky S 235 JR fy = 235 MPa

fu = 360 MPa

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/93



GSPublisherEngine 0.43.100.100

3) POSOUZENÍ KONSTRUKČNÍCH PRVKŮ

3.01) POSOUZENÍ VAZNIČKY

maximální ohybový moment 11,208 kNm

fy,k = 235 MPa maximální posouvající síla 6,405 kN

fy,d = 235 MPa pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

NAVRŽEN PROFIL 160/80/5,0 mm

W = z tabulek = 116000 mm3

160/80/5,0 Iy = z tabulek = 7440000 mm4

I. M.S. - únosnost

únosnost nosníku v ohybu

MRd = W * fyd = 27260000,00000N         = 27,26 kN

podmínka spolehlivosti ->  MRd = 27,26 > Msd = 11,208

=> VYHOVUJE

Avz = 2270 mm2 únosnost nosníku ve smyku

VRd = 1/√3 * Avz* fyd = 307987,50110N         = 307,99 kN

podmínka spolehlivosti ->  VRd = 307,99 > Vsd = 6,405

=> VYHOVUJE

II. M.S. - použitelnost

Yongův modul pružnosti materi.

E = 210000 MPa Maximální teoretický průhyb nosníku m

součinitel průhybu 0,0130208 δskt. = souč. průh.*f*L4/EI  = 0,0256123057886738

f = 1,28 kN/m' délka rozpětí 7000,00 mm δlim = l / 200  = 35,00000

podmínka spolehlivosti ->  δlim = 35,00 > δskt. = 25,61 mm

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/94

3.02) POSOUZENÍ DOLNÍHO PÁSU

maximální ohybový moment 0,8 kNm

fy,k = 235 MPa maximální normálová síla 581,3 kN

fy,d = 235 MPa pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

200/120/8,0 NAVRŽEN PROFIL 200/120/8,0 mm

h = 100 mm W = z tabulek = 313000 mm3

Aef = 4800 mm2 Iy = z tabulek = 25300000 mm4

fy,k = 235 MPa

fy,d = 235 MPa

I. M.S. - únosnost

únosnost nosníku v ohybu

MRd = W * fyd = 73555000,00000N         = 73,56 kN

podmínka spolehlivosti ->  MRd = 73,56 > Msd = 0,8

=> VYHOVUJE

únosnost nosníku v tahu

NRd = Aef * fcd = 1128000,0 N 1128,00 kN

podmínka spolehlivosti ->  NRd = 1128,00 > Nsd = 581,3

=> VYHOVUJE

kombinace sil

podmínka spolehlivosti ->  NEd/NRd + MEd/MRd = 0,53 < 1

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/95



GSPublisherEngine 0.43.100.100

3.03) POSOUZENÍ HORNÍHO PÁSU

maximální ohybový moment 0,3 kNm

fy,k = 235 MPa maximální normálová síla 598,4 kN

fy,d = 235 MPa pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

200/120/6,3 NAVRŽEN PROFIL 200/120/6,3 mm

h = 100 mm W = z tabulek = 253000 mm3

Aef = 3830 mm2 Iy = z tabulek = 20700000 mm4 Iz = 9290000 mm4

fy,k = 235 MPa iy = z tabulek = 73,4 mm iz = 49,2 mm

fy,d = 235 MPa

I. M.S. - únosnost

únosnost nosníku v ohybu

MRd = W * fyd = 59455000,00000N         = 59,46 kN

podmínka spolehlivosti ->  MRd = 59,46 > Msd = 0,3

=> VYHOVUJE

uložení koeficient únosnost nosníku ve vzpěru

VV 0,5 směr y zvolený koeficient uložení prvku   => 0,9 délka posuzovaného prvku
VK 0,7 Lcr = l * koef.= 2,43 ly = 2,7 m

KK 1 λy  = ((Lcr)/(i)) = 33,106 =>
VO 2 λrel  = (λy/λi)*(fy/235)1/2 = 0,3541 χy  = 0,945 z tabulek

NRd = Aef * fcd * kc = 850547,3 N 850,55 kN
podmínka spolehlivosti ->  NRd = 850,55 > Nsd = 598,4

=> VYHOVUJE

směr z zvolený koeficient uložení prvku   => 0,9 délka posuzovaného prvku
Lcr = l * koef.= 2,43 ly = 2,7 m

λy  = ((Lcr)/(i)) = 49,390 =>
λrel  = (λy/λi)*(fy/235)1/2 = 0,5282 χy  = 0,871 z tabulek

NRd = Aef * fcd * kc = 783943,6 N 783,94 kN
podmínka spolehlivosti ->  NRd = 783,94 > Nsd = 598,4

=> VYHOVUJE

kombinace sil

podmínka spolehlivosti ->  NEd/NRd + MEd/MRd = 0,77 < 1

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/96

3.04) POSOUZENÍ DIAGONÁLY

maximální ohybový moment 0,8 kNm

fy,k = 235 MPa maximální normálová síla 199,8 kN

fy,d = 235 MPa pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

80/80/4,0 NAVRŽEN PROFIL 80/80/4,0 mm

h = 80 mm W = z tabulek = 34000 mm3

Aef = 1200 mm2 Iy = z tabulek = 1140000 mm4

fy,k = 235 MPa i = z tabulek = 30,9 mm

fy,d = 235 MPa

I. M.S. - únosnost

únosnost nosníku v ohybu

MRd = W * fyd = 7990000,00000N         = 7,99 kN

podmínka spolehlivosti ->  MRd = 7,99 > Msd = 0,8

=> VYHOVUJE

uložení koeficient únosnost nosníku ve vzpěru

VV 0,5 zvolený koeficient uložení prvku   => 0,75 délka posuzovaného prvku

VK 0,7 Lcr = l * koef.= 1,875 l = 2,5 m

KK 1 λy  = ((Lcr)/(i)) = 60,680 =>

VO 2 λrel  = (λy/λi)*(fy/235)1/2 = 0,6490 χy  =  0,811 z tabulek

 

NRd = Aef * fcd * kc = 228702,0 N 228,70 kN

podmínka spolehlivosti ->  NRd = 228,70 > Nsd = 199,8

=> VYHOVUJE

kombinace sil

podmínka spolehlivosti ->  NEd/NRd + MEd/MRd = 0,97 < 1

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/97



GSPublisherEngine 0.43.100.100

3.05) POSOUZENÍ SLOUPU

maximální ohybový moment 129,01 kNm

fy,k = 235 MPa maximální normálová síla 216,45 kN

fy,d = 235 MPa pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

300/200/12,5 NAVRŽEN PROFIL 300/200/12,5 mm

h = 300 mm W = z tabulek = 1170000 mm3

Aef = 11700 mm2 Iy = z tabulek = 143000000mm4 Iz = 75400000 mm4

fy,k = 235 MPa iy = z tabulek = 110 mm iz = 80,2 mm

fy,d = 235 MPa

I. M.S. - únosnost

únosnost nosníku v ohybu

MRd = W * fyd = 274950000,00000N         = 274,95 kN

podmínka spolehlivosti ->  MRd = 274,95 > Msd = 129,01

=> VYHOVUJE

uložení koeficient směr y únosnost nosníku ve vzpěru

VV 0,5 zvolený koeficient uložení prvku   => 2 délka posuzovaného prvku

VK 0,7 Lcr = l * koef.= 19,6 l = 9,8 m
KK 1 λy  = ((Lcr)/(i)) = 178,182 =>

VO 2 λrel  = (λy/λi)*(fy/235)1/2 = 1,9057 χy  = 0,229 z tabulek

NRd = Aef * fcd * kc = 629635,5 N 629,64 kN
podmínka spolehlivosti ->  NRd = 629,64 > Nsd = 216,45

=> VYHOVUJE

směr z zvolený koeficient uložení prvku   => 1 délka posuzovaného prvku
Lcr = l * koef.= 9,8 l = 9,8 m

λz  = ((Lcr)/(i)) = 122,195 =>
λrel  = (λy/λi)*(fy/235)1/2 = 1,3069 χz  = 0,422 z tabulek

NRd = Aef * fcd * kc = 1160289,0 N 1160,29 kN
podmínka spolehlivosti ->  NRd = 1160,29 > Nsd = 216,45

=> VYHOVUJE

kombinace sil

podmínka spolehlivosti ->  NEd/NRd + MEd/MRd = 0,81 < 1

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/98

3.06) POSOUZENÍ VAZNÍKU NA PRŮHYB

vypočítaný průhyb

24m

posouzení

Maximální teoretický průhyb nosníku m

vypočítaný průhyb 0,0452000 m        pozn.: Výpočet proveden v programu EduBeam ver. 3.2.0

délka rozpětí 24,00 m δlim = l / 250  = 0,09600

podmínka spolehlivosti ->  δlim = 96,00 > δskt. = 45,20 mm

=> VYHOVUJE

EXPOZIČNÍ HALA 
EXPOSURE CENTRE

      ŠKODA AUTO, a.s. 
Město MLADÁ BOLESLAV

    DIPLOMOVÁ PRÁCE 
A+S, FSv, ČVUT v Praze

ZPRACOVAL 

Bc. Daniel Zygula STATICKÝ VÝPOČET (/99



GSPublisherEngine 0.43.100.100

EXPOZIČNÍ CENTRUM                                                                      ŠKODA AUTO

VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ STAVEB



GSPublisherEngine 0.43.100.100

POPIS TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
BUDOVY

Diplomní projekt se zabývá návrhem expozičního
centra v Mladé Boleslavi. Nově navržená
výstavní hala je umístěna v severní části
expozičního centra a slouží především k
vystavován í a p ředváděn í automob i lů
koncernových značek a dále pro konání výstav
a veletrhů automobilky Škoda auto. Hala je
počítána pro maximální obsazenost 1 390
n á vš t ěv n í k ů . Z a d á n í m č á s t i T Z B j e
z j e d n o d u š e n ý n á v r h a s c h e m a t a
vzduchotechnického zařízení. Dále je v této části
dokumentace vyřešeno připojení na veřejné sítě
technické inf rastruktury, zakres lené v
koordinační situaci.

VODOVOD
Zdrojem vody bude místní vodovodní řád
dimenze DN 250. Přípojka je navržena délky
18,5m, dimenze DN150. Vodoměrná sestava
bude umístěna vně objektu u zásobovacího
vstupu.

Vnitřní vodovod je navržen jako jednotný se
spodním rozvodem. Potrubí bude vedeno v
podh ledu , v insta lačn ích šachtách , v
montovaných stěnách a případně i v dutině
zdvojené podlahy. Ležaté rozvody budou
provedeny ve spádu min 3‰ k výtokovému
ventilu ve vodoměrné šachtě nebo od místa
odvzdušnění k místu vypouštění. Stoupací
potrubí jsou vedena v instalačních šachtách, do
kterých je umožněn přístup. Každé stoupací
potrubí má vždy samostatný uzávěr a
vypouštění. Na konci každého stoupacího
potrubí bude osazen odvzdušňovací ventil.
Připojovací potrubí povede od stoupacího k
jednotlivým, výtokovým armaturám. Pro všechna
umyvadla a sprchy jsou navrženy úsporné
výtokové baterie a je uvažováno úsporné dvojté
splachování toalet.

Ohřev vody je zajištěn primárně tepelným
čerpadlem a sekundárně plynovým kotlem. Voda
bude nahřívána do dvou 500l zásobníků.

POŽÁRNÍ VODOVOD
Jako vnější odběrná místa jsou navrženy
hydranty v prostoru expozičního centra. Vnitřní
odběrná místa se nachází v podzemních
garážích, ve vstupním prostoru haly a ve
schodišťovém prostoru. Potrubí bude trvale
zavodněno.

KANALIZACE
Splašková a dešťová kanalizace jsou oddělené.
Objekt bude napojen na stoku splaškové
kanalizace v ulici LKalmy a W.Kohlera a na stoku
dešťové kanalizace v ulici Laurinova. Nová
přípojka splaškové kanalizace budoe vedena z
1.PP objektu přímo do stoky. Dešťové vody
budou zachytávány s svedeny podél jižní strany
objektu do otevřené retenční nádrže. Z retenční
nádrže bude voda využívána především na
závlahu zelených ploch v areálu. Z přepadu
retenční nádrže bude voda odváděna do veřejné
děšťové kanalizace. Dimenze přípojky splaškové
kanalizace se předpokládá DN500. Vnitřní
kanalizace, musí být vodotěsná, plynotěsná a
větraná. Odvětrání odpadního potrubí je
zajištěno kanalizační stoupačkou vyvedenou
nad střechu objektu, která je ukončena
ventilační hlavicí. Ležaté svody uvnitř budovy
budou vedeny vždy ve sklonu alespoň 2%
směrem k výpustní šachtě. Připojovací potrubí
od zařizovacích předmětů bude vedeno ve
sklonu minimálně 3% ke svislému svodu v
montovaných stěnách a v podhledu.

VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ
V prezentovaneném projektu je nahrazování
tepelných ztrát i z isků zaj ištěno čistě
vzduchotechnicky. Po podrobnější analýze
tepelného chování objektu by bylo ale možno
doplnit další zdroje vytápění, zejména pak
sálavého typu - například kapilární rohože nebo
systémy podlahového vytápění. Vytápěny a
případně i chlazeny jsou jsou všechny nadzemní
místnosti.

Energetická náročnost objektu byla stanovena v
programu NKN.

Primárním zdrojem tepla i chladu zároveň je

jednotka reverzibilního tepelného čerpadla
(zemně voda). Sekundárním zrojem je pak
plynový kotel.

VZDUCHOTECHNIKA
Nuceně větraný je celý objekt. Jsou navrženy
čtyři vzduchotechnické jednotky o průtoku
v z d u c h u c c a 4 x 2 0 0 0 0 m 3 / h . J e d n a
vzduchotechnická jednotka obstarává potřeby
vzduchu v hale A, dvě vzduchotechnické
jednotky v hale B a vstupní "kostce" a jedna
jednotka v "mostu". VZT jednotky jsou umístěny
ve stojovnách VZT v podzemním podlaží a jedna
v nejvyšším nadzemním podlaží.

Čerstvý vzduch je nasáván pro VZT jednotky v
podzemním podlaží v samostatně stojícím
nasávacím objektu. Odpadní vzduch je
vyfukován směrovou koncovkou (šikmým
roštem) v místě otevřeného podzemního
parkování. Je uvažovánéo s recirkulací
odváděného vzduchu v podíílu až 80%.
Recirkulovaný vzduch bude podle potřeby
teplotně a vlhkostně upraven.  Veškerý
zpracovávaný vzduch je na hranici VZT jednotky
upravován kapsovým filtrem minimální kvality
G4.

V hale A jsou navrženy přívody vzduchu nahoře
ze zavěšeného potrubí a odsávání vzduchu dole
mřížkami v podlaze. V hale B je odvod i přívod
zavěšen na protilehlých stěnách. Proudění
vzduchu je navrženo tak, aby byl větraný celý
prostor a aby byly ofukovány velké prosklené
plochy obvodového pláště.

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU HALA A

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 241*25 = 6 013m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 3 8 4 8 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 19 050m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 2 8 8 6 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 21 421m3/h

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU HALA B

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 338*25 = 8 438m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 5 4 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 26 733m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 4 0 5 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 30 074m3/h

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU "KOSTKA"

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 388*25 = 9 688m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 6 2 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 8 396m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 4 6 5 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 34 530m3/h

VÝPOČET VĚTRACÍHO VZDUCHU "MOST"

přiváděný čerstvý vzduch:
Ve = n*25m3/os = 425*25 = 10 625m3/h

přiváděný topný vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 6 8 0 0 0 /
(1,2*1010*6))*3600 = 30 693m3/h

přiváděný chladící vzduch
V p , Z = 훳 / ( 휌 * c * 훥 t ) = ( 5 1 0 0 0 /
(1,2*1010*4))*3600 = 34 530m3/h

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

POPIS TZB ∣ 26



GSPublisherEngine 0.43.100.100

VEDENO V KOLEKTORU POD PODLAHOU
0,75mx1,25m

VEDENO VE
VÝŠCE VAZNÍKŮ

VEDENO POD PODLAHOU

VEDENO VE VÝŠCE VAZNÍKŮ

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

97
5m

3 /h
97

5m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

19
50

m
3 /h

1950m 3/h

1950m 3/h

1950m 3/h

1950m 3/h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h 1000m3/h

1000m3/h

8650m3/h

8650m3/h

RECEPCE

ZÁ
ZE

M
Í

VSTUPNÍ GALERIE

FOYER

VÝ
TA

H
Y

HALA A

C

A

A

D

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

SCHEMA VZT HALA A ∣ 27



GSPublisherEngine 0.43.100.100

VEDENO V KOLEKTORU POD PODLAHOU
0,5mx1,25m

VEDENO V KOLEKTORU POD PODLAHOU
0,5mx1,25m

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

2005m
3/h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h

20
05

m
3 /h 1000m3/h

1000m3/h

8650m3/h

RECEPCE

ZÁ
ZE

M
Í

VSTUPNÍ GALERIE

FOYER
HALA B

C

B

B

D

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

SCHEMA VZT HALA B ∣ 28



GSPublisherEngine 0.43.100.100

50 151 41 046 19 348

70 000

20 000

36 200

28 005

35 770

25
 8

29

16
 3

37

10
7 

49
2

1 5
50

20
 3

00

9 
07

9

4 
98

5

24
 6

00

21
 5

00

17
 8

50
15 500

90 000

20 850

R 
12

 0
00

HALA B

HALA A

RETENČNÍ NÁDRŽcca 800m3

TRUHLÍKY K SEZENÍ
PVC

 KG
-500

KA 750

PE 250

PE 150

VŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RE

 u.t. 218,00
 p.t. 216,60

- 4,250
±0,000

- 4,250

±0,000 u.t. 218,00
 p.t. 216,80

 u.t. 218,00
 p.t. 217,30

 u.t. 218,00
 p.t. 217,90

 u.t. 218,10
 p.t. 218,00

 u.t. 218,00
 p.t. 217,20

 u.t. 218,00
 p.t. 216,90

- 4,250

 u.t. 218,00
 p.t. 217,00

PS

±0,000=218m.n.m.

PŘÍPOJKA - KANALIZACE SPLAŠKOVÁ, PVC KG 600

PŘÍPOJKA - ELEKTRO

PŘÍPOJKA - KANALIZACE DEŠŤOVÁ PVC KG 400
PŘÍPOJKA - VODOVOD, PEHD DN 150

LEGENDA:

ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ, pozn.: přípojka v délce 60cm (propojení mezi
PS a RE) kabel CYKY 4Jx10mm2

RE

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ S KABELOVÝM VEDENÍM NN - INVESTICE ČEZ
DISTRIBUCE

PS

REVIZNÍ ŠACHTY, SPLAŠK. min.D800mm, DEŠŤ. + DRENÁŽ D600mmRŠ

SČVaK - SPLAŠKOVÁ STOKA, KA 750

ČEZ - NÍZKÉ NAPĚTÍ DO 1kV

RWE - STŘEDOTLAK
SČVaK - VODOVOD, PVC DN 90
CETIN - ZAMĚŘ. PRŮBĚH MET. KABELUPŘÍPOJKA - VODOVOD, PEHD DN 150

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ PRÁCE:

VÝKRES ∣ ČÍSLO VÝKRESU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE  - A+S, FSV, ČVUT V PRAZE
EXPOZIČNÍ CENTRUM - EXPOSURE CENTER

BC. DANIEL ZYGULA, LS_2016/2017
PROF.ING.ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

KOORDINAČNÍ SITUACE ∣ 29



GSPublisherEngine 0.43.100.100

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

NEUFERT, Ernst. Navrhování staveb. Praha: Consult Invest, 2000.

ELIÁŠOVÁ, M.; SOKOL, Z.. Ocelové konstukce - příklady. Praha: Vydavatelství ČVUT, 2005.

WITZANY, J.: KUTNAR, Z.; ZIEGLER, R.; ZLESÁK, J.. Konstrukce pozemních staveb 20 -
Zakládání staveb, spodní stavba, dilatace spodní stavby, hydroizolace spodní stavby,
schodiště a šikmé rampy. Praha: Vydavatelství ČVUT, 2001.

HANZALOVÁ, L.; ŠILAROVÁ, Š.. Konstrukce pozemních staveb 40 - Zastřešení. Praha:
Vydavatelství ČVUT, 2005.

DRBOHLAVOVÁ, L.; HANZLOVÁ, H.; Betonové a zděné konstrukce v architektuře 1. Praha:
Vydavatelství ČVUT, 2012.

SOKOL, Z.; WALD, F.; Ocelové konstrukce - tabulky. Praha: Vydavatelství ČVUT, 2013.

RUBINOVÁ, Olga. Strojovna vzduchotechniky: Prostorové nároky [online]. Brno [cit.
2017-05-21]. Dostupné z: http://www.fce.vutbr.cz/TZB/rubinova.o/prednasky/
A_VZT%2009_09.pdf

Přepočet průtoku a rychlosti proudění v potrubí [online]. [cit. 2017-05-21]. Dostupné z:
http://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/83-prepocet-prutoku-a-rychlosti-proudeni-v-
potrubi

Internetové stránky jednotlivých zmiňovaných výrobců a dokumenty na nich zveřejněné.

Stafážní obrázky z internetu - (volné dílo - public domain)


	DIPLOMOVÁ PRÁCE 18 interiér
	01 TITULNÍ STRANA
	02 ZADÁNÍ
	03 PODĚKOVÁNÍ, PROHLÁŠENÍ
	04 ANOTACE
	05 OBSAH
	PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
	06 PŘEDDIPLOM
	07 PŘEDDIPLOM
	ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
	08 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	08A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	09 IDEA, KONCEPT
	10 SITUACE STARÝ ZÁVOD
	11 PŮDORYS 1.PP, PARKOVÁNÍ
	12 PŮDORYSY
	13 ŘEZY
	14 POHLEDY
	15 VIZUALIZACE
	16 VIZUALIZACE
	17 STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
	18 KONCEPT INTERIÉRU VSTUPNÍ HALY
	19 PARTER
	STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	20 PŮDORYS STAVEBNÍ
	21 ŘEZ A STAVEBNÍ
	22 ENERGETICKÉ HODNOCENÍ
	23 PBŘ
	KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
	24 STATICKÉ SCHEMA, VÝPOČET
	25a staták1
	25b statak2
	25c statak3
	25d statak4
	VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ STAVEB
	26 POPIS TZB
	27 SCHEMA VZT HALA A
	28 SCHEMA VZT HALA B
	29 KOORDINAČNÍ SITUACE
	30 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY


